
HUGO FRANCISCO HINESTROZA MONTENEGRO NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CARLA BIBIANA DIAZ CHAVEZ S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

JAVIER ALEXANDER DULCEY GARCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TOMAS DAVID GUERRERO ROSERO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

INGENIERIA MEDICA DEL SUR IMEDSUR SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSORCIO MANTENIMIENTOS 2022 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

HUGO FRANCISCO HINESTROZA MONTENEGRO

TOMAS DAVID GUERRERO ROSERO

CONSORCIO MANTENIMIENTOS 2022

ORIGINAL DEBIDAMENTE FIRMADO

JOSE ANDRES CHAVEZ PAZ

Secretario General

Profesional Universitario Oficina SuministrosSubgerente Financiera y Comercial

COMENTARIOS EVALUACION

- No anexa fotocopia de la tarjeta profesional con su respectivo certificado de vigencia de inscripción y

antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del revisor fiscal

- El Índice de Endeudamiento es de 15.57 en los pliegos se solicita que debe ser <=15%.

CARMEN ALICIA GOMEZ ZUÑIGAALFONSO ERNESTO HIDALGO LOPEZ

JOSE LUIS OCAMPO GUERRERO

   Jefe  Oficina Asesora Jurídica                                                             

ADRIANA ROCIO ENRIQUEZ MEZA.

Subgerente de Salud e Investigaciones

El Capital de trabajo debe ser  >=$789.430.613.73, y su capital es de  $ 575.232.851

- No anexa fotocopia de la tarjeta profesional con su respectivo certificado de vigencia de inscripción y 

antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del revisor fiscal por parte de  GP INTER GROUP 

SAS - RAFAEL GRANJA PELAEZ.                                                                                                                                                                                                                                                                                 

- El  certificado de vigencia de inscripción y antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del 

contador,  presentado  por los dos consorciados es del 11/05/2021.                                                                                                                                                                                                                                                                

- El Capital de trabajo debe ser  >= $789.430.613.73, y su capital es de  $ 662.162.117,

ORIGINAL DEBIDAMENTE FIRMADO ORIGINAL DEBIDAMENTE FIRMADO

ORIGINAL DEBIDAMENTE FIRMADO ORIGINAL DEBIDAMENTE FIRMADO

PROPONENTES
INDICADORES CAPACIDAD 

ORGANIZACIONAL
CONCLUSION EVALUACION

CONVOCATORIA PUBLICA No. 001- 2022

OBJETO:  La Empresa Social del Estado Pasto Salud ESE requiere contratar el “MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO, CORRECTIVO Y FORTUITOS DE LA INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA DE LA RED DE 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y SEDE ADMINISTRATIVA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO PASTO 

SALUD E.S.E.  PERIODO MARZO- DICIEMBRE - 2022

PRESUPUESTO OFICIAL :  $ 1.315.717.689.55

EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

INDICADORES 

CAPACIDAD FINANCIERA
DOCUMENTOS



DOCUMENTO
FECHA 

EXPEDICION

HUGO FRANCISCO HINESTROZA

MONTENEGRO
CUMPLE CUMPLE

CUMPLE  

(14/02/2022)
NO CUMPLE CUMPLE 14/02/2022 NO CUMPLE

CARLA BIBIANA DIAZ CHAVEZ S.A.S CUMPLE CUMPLE
CUMPLE 

(02/03/2022)
NO APLICA  CUMPLE 6/12/2021 CUMPLE

JAVIER ALEXANDER DULCEY GARCIA CUMPLE CUMPLE
CUMPLE 

(25/02/2022)
CUMPLE CUMPLE 24/02/2022 CUMPLE

TOMAS DAVID GUERRERO ROSERO CUMPLE CUMPLE
CUMPLE  

(21/12/2021)
NO APLICA CUMPLE 22/02/2022 CUMPLE

INGENIERIA MEDICA DEL SUR IMEDSUR SAS CUMPLE CUMPLE
CUMPLE  

(23/02/2022)
CUMPLE CUMPLE 18/02/2022 CUMPLE

CONSORCIO MANTENIMIENTOS 2022 CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE 

(21/05/2021)
NO CUMPLE CUMPLE 31/01/2022 NO CUMPLE

ORIGINAL DEBIDAMENTE FIRMADO

JOSE ANDRES CHAVEZ PAZ

Secretario General

ORIGINAL DEBIDAMENTE FIRMADO ORIGINAL DEBIDAMENTE FIRMADO

ORIGINAL DEBIDAMENTE FIRMADO ORIGINAL DEBIDAMENTE FIRMADO

OBSERVACIONES PROPUESTAS PRESENTADAS POR:

HUGO FRANCISCO HINESTROZA MONTENEGRO

CONSORCIO MANTENIMIENTOS 2022

No anexa fotocopia de la tarjeta profesional con su respectivo certificado de vigencia de

inscripción y antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del revisor fiscal 

- No anexa fotocopia de la tarjeta profesional con su respectivo certificado de vigencia de

inscripción y antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del revisor fiscal por parte

de GP INTER GROUP SAS - RAFAEL GRANJA PELAEZ.

- El certificado de vigencia de inscripción y antecedentes expedido por la Junta Central de

Contadores del contador,  presentado  por los dos consorciados es del 11/05/2021.           

OBSERVACION FINAL

CONVOCATORIA PUBLICA No. 001- 2022

OBJETO: La Empresa Social del Estado Pasto Salud ESE requiere contratar el “MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO, CORRECTIVO Y FORTUITOS DE LA INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA DE LA RED DE 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y SEDE ADMINISTRATIVA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO PASTO 

SALUD E.S.E.  PERIODO MARZO- DICIEMBRE - 2022

PRESUPUESTO OFICIAL :  $ 1.315.717.689.55
EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

Subgerente Financiera y Comercial

CARMEN ALICIA GOMEZ ZUÑIGA

Profesional Universitario  Suministros

JOSE LUIS OCAMPO GUERRERO

   Jefe  Oficina Asesora Jurídica                                                             

ALFONSO ERNESTO HIDALGO LOPEZ

Subgerente de Salud e Investigaciones

ADRIANA ROCIO ENRIQUEZ MEZA.

PROPONENTES

TARJETA 

PROFESIONAL 

REVISOR 

FISCAL

RUP 

ESTADOS 

FINANCIEROS A 

31 DE 

DICIEMBRE DE 

2020 o 2021

CERTIFICACION 

ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS 

CONTADOR

TARJETA 

PROFESIONAL 

CONTADOR



NOMBRE DEL INDICADOR

FORMULA 

PARAMETRO

PROPONENTES
 DESARROLLO 

INDICADOR 
OBSERVACION

DESARROLLO 

INDICADOR
OBSERVACION

DESARROLL

O 

INDICADOR

OBSERVACION

DESARROL

LO 

INDICADOR

OBSERVACION
OBSERVACION 

FINAL

HUGO FRANCISCO HINESTROZA MONTENEGRO    3,062,434,688 CUMPLE 10.41 CUMPLE 15.57% NO CUMPLE 31.39 CUMPLE NO CUMPLE

CARLA BIBIANA DIAZ CHAVEZ S.A.S       853,150,335 CUMPLE 54.75 CUMPLE 1.83% CUMPLE 9.96 CUMPLE CUMPLE

JAVIER ALEXANDER DULCEY GARCIA    2,755,344,471 CUMPLE 11.21 CUMPLE 5.35% CUMPLE 391.45 CUMPLE CUMPLE

TOMAS DAVID GUERRERO ROSERO       575,232,851 NO CUMPLE 65.37 CUMPLE 7.32% CUMPLE 100.00 CUMPLE NO CUMPLE

INGENIERIA MEDICA DEL SUR IMEDSUR SAS    1,560,847,176 CUMPLE 36.63 CUMPLE 9.37% CUMPLE 51.44 CUMPLE CUMPLE

CONSORCIO MANTENIMIENTOS 2022       662,162,117 NO CUMPLE 20.64 CUMPLE 14.81% CUMPLE 56.79 CUMPLE NO CUMPLE

     1,315,717,689.55 60%       789,430,613.73 

HUGO FRANCISCO HINESTROZA MONTENEGRO

TOMAS DAVID GUERRERO ROSERO

CONSORCIO MANTENIMIENTOS 2022

ORIGINAL DEBIDAMENTE FIRMADO

JOSE ANDRES CHAVEZ PAZ

Secretario General

ORIGINAL DEBIDAMENTE FIRMADO

ALFONSO ERNESTO HIDALGO LOPEZ

Subgerente Financiera y Comercial

ORIGINAL DEBIDAMENTE FIRMADO ORIGINAL DEBIDAMENTE FIRMADO

ORIGINAL DEBIDAMENTE FIRMADO

Profesional Universitario Suministros

JOSE LUIS OCAMPO GUERRERO

   Jefe  Oficina Asesora Jurídica                                                             

ADRIANA ROCIO ENRIQUEZ MEZA.

Subgerente de Salud e Investigaciones

CONVOCATORIA PUBLICA No. 001- 2022

OBJETO:  La Empresa Social del Estado Pasto Salud ESE requiere contratar el “MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y FORTUITOS DE LA 

INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA DE LA RED DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y SEDE ADMINISTRATIVA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO 

PASTO SALUD E.S.E.  PERIODO MARZO- DICIEMBRE - 2022

CARMEN ALICIA GOMEZ ZUÑIGA

PRESUPUESTO OFICIAL :  $ 1.315.717.689.55
EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

INDICADORES Y DESARROLLO DE INDICADORES

>=5

=(Utilidad Operacional/Gastos de Intereses)

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

=(Activo Corriente - Pasivo 

Corriente)

  >=60% del valor del presupuesto 

oficial                                         

($789.430.613.73)

=(Activo Corriente/Pasivo 

Corriente)

>=  a 5

CAPITAL DE TRABAJO

El Capital de trabajo debe ser  >= $789.430.613.73, y su capital es de  $ 662.162.117,

El Capital de trabajo debe ser  >=$789.430.613.73, y su capital es de  $ 575.232.851

PRESUPUESTO OFICIAL

OBSERVACIONES:

INDICE DE LIQUIDEZ INDICE DE ENDEUDAMIENTO

=(Pasivo Total/ Activo Total)

<=15%

El Índice de Endeudamiento es <15%



NOMBRE DEL INDICADOR

FORMULA 

PARAMETRO

PROPONENTES
DESARROLLO 

INDICADOR
OBSERVACION

DESARROLLO 

INDICADOR
OBSERVACION

HUGO FRANCISCO HINESTROZA MONTENEGRO 13.0% CUMPLE 11.0% CUMPLE

CARLA BIBIANA DIAZ CHAVEZ S.A.S 76.9% CUMPLE 75.5% CUMPLE

JAVIER ALEXANDER DULCEY GARCIA 25.6% CUMPLE 24.2% CUMPLE

TOMAS DAVID GUERRERO ROSERO 12.2% CUMPLE 11.3% CUMPLE

INGENIERIA MEDICA DEL SUR IMEDSUR SAS 26.4% CUMPLE 23.9% CUMPLE

CONSORCIO MANTENIMIENTOS 2022 7.4% CUMPLE 6.3% CUMPLE

ORIGINAL DEBIDAMENTE FIRMADO

JOSE ANDRES CHAVEZ PAZ

Secretario General

ORIGINAL DEBIDAMENTE FIRMADO ORIGINAL DEBIDAMENTE FIRMADO

ORIGINAL DEBIDAMENTE FIRMADO ORIGINAL DEBIDAMENTE FIRMADO

Profesional Universitario  SuministrosSubgerente Financiera y Comercial

CARMEN ALICIA GOMEZ ZUÑIGA

JOSE LUIS OCAMPO GUERRERO ADRIANA ROCIO ENRIQUEZ MEZA.

   Jefe  Oficina Asesora Jurídica                                                             Subgerente de Salud e Investigaciones

ALFONSO ERNESTO HIDALGO LOPEZ

=> 1.5%

CONVOCATORIA PUBLICA No. 001- 2022

OBJETO:  La Empresa Social del Estado Pasto Salud ESE requiere contratar el 

“MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y FORTUITOS DE LA INFRAESTRUCTURA 

HOSPITALARIA DE LA RED DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y SEDE ADMINISTRATIVA DE 

LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO PASTO SALUD E.S.E.  PERIODO MARZO- DICIEMBRE - 

2022

PRESUPUESTO OFICIAL :  $ 1.315.717.689.55

EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

INDICADORES Y DESARROLLO DE INDICADORES

=>1.5%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL ACTIVO

=(Utilidad Operacional/Patrimonio) =(Utilidad Operacional/Activo Total)


